Groupement Mise a jour le 01/01/2024

Syndicat de gestion des eaux du Velay (Siren : 254300916)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique Syndicat mixte fermé
Syndicat a la carte non

Commune siege Le Puy-en-Velay
Arrondissement Le Puy-en-Velay
Département Haute-Loire
Interdépartemental oui

Date de création

Date de création 24/11/1964
Date d'effet 24/11/1964

Organe délibérant

Mode de répartition des sieges Autre cas
Nom du président M. Jean-Pierre PONS

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége ZA de Taulhac

Numéro et libellé dans la voie Rue Hippolyte Malegue
Distribution spéciale

Code postal - Ville 43000 LE PUY EN VELAY
Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlévement des ordures ménagéeres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM) non
Autre redevance non

Population
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Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 41

Dept

43
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43
63
43
43
43
43
43

26 387
27,42

Commune (N° SIREN)

Alleyrac (214300048)

Boisset (214300345)

Cayres (214300428)

Chadron (214300477)

Champclause (214300535)

Costaros (214300774)

Fay-sur-Lignon (214300923)
Freycenet-la-Cuche (214300972)
Freycenet-la-Tour (214300980)
Goudet (214301012)

Lantriac (214301137)

Laussonne (214301152)

Le Bouchet-Saint-Nicolas (214300378)
Le Monastier-sur-Gazeille (214301350)
Mazet-Saint-Voy (214301301)
Montusclat (214301434)

Moudeyres (214301442)

Quides (214301459)

Présailles (214301566)

Queyriéres (214301582)

Rauret (214301608)
Saint-André-de-Chalencon (214301665)
Saint-Arcons-de-Barges (214301681)
Saint-Etienne-du-Vigan (214301806)
Saint-Haon (214301921)
Saint-Julien-Chapteuil (214302002)
Saint-Martin-de-Fugeres (214302101)
Saint-Pal-de-Chalencon (214302127)
Saint-Paul-de-Tartas (214302150)
Saint-Pierre-Eynac (214302184)
Salettes (214302317)

Sauvessanges (216304121)
Séneujols (214302382)
Solignac-sous-Roche (214302408)
Tiranges (214302465)

Valprivas (214302499)
Varennes-Saint-Honorat (214302523)

Mise a jour le 01/01/2024

Population

121
378
715
345
208
556
362
109
114
68
1997
1 037
283
1797
1141
125
101
54
117
364
200
397
119
97
289
2 064
237
1019
186
1242
154
552
304
269
473
540
27
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Groupement Mise a jour le 01/01/2024

Dept Groupement (N° SIREN) Nature juridique
43 CC du Haut Lignon (244301107) CcC
43 CC Marches du Velay-Rochebaron (200073427) CcC
43 S| d'adduction des eaux de la source du Bouchet (254300692) SIVU
43 Syndicat des eaux de Fay-sur-Lignon, Les Vastres (254300221) SIVU
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 3

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)
Par substitution

- Assainissement collectif

Par substitution

- Assainissement non collectif

Par substitution

Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion a un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)
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