

# Syndicat de gestion des eaux du Velay (Siren : 254300916)

### FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

### Données générales

Nature juridique Syndicat mixte fermé	
Syndicat à la carte	non
Commune siège	Le Puy-en-Velay
Arrondissement	Le Puy-en-Velay
Département	Haute-Loire
Interdépartemental	oui

#### Date de création

Date de création	24/11/1964
Date d'effet	24/11/1964

# Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Autre cas
Nom du président	M. Jean-Pierre PONS

### Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège ZA de Taulhac	
Numéro et libellé dans la voie Rue Hippolyte Malègue	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	43000 LE PUY EN VELAY
Téléphone	
Fax	
Courriel	
Site internet	

#### Profil financier

Mode de financement	Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

# Population

Population totale regroupée	26 387
Densité moyenne	27,42

#### Périmètres

#### Nombre total de membres : 41

- Dont 37 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
43	Alleyrac (214300048)	121
43	Boisset (214300345)	378
43	Cayres (214300428)	715
43	Chadron (214300477)	345
43	Champclause (214300535)	208
43	Costaros (214300774)	556
43	Fay-sur-Lignon (214300923)	362
43	Freycenet-la-Cuche (214300972)	109
43	Freycenet-la-Tour (214300980)	114
43	Goudet (214301012)	68
43	Lantriac (214301137)	1 997
43	Laussonne (214301152)	1 037
43	Le Bouchet-Saint-Nicolas (214300378)	283
43	Le Monastier-sur-Gazeille (214301350)	1 797
43	Mazet-Saint-Voy (214301301)	1 141
43	Montusclat (214301434)	125
43	Moudeyres (214301442)	101
43	Ouides (214301459)	54
43	Présailles (214301566)	117
43	Queyrières (214301582)	364
43	Rauret (214301608)	200
43	Saint-André-de-Chalencon (214301665)	397
43	Saint-Arcons-de-Barges (214301681)	119
43	Saint-Étienne-du-Vigan (214301806)	97
43	Saint-Haon (214301921)	289
43	Saint-Julien-Chapteuil (214302002)	2 064
43	Saint-Martin-de-Fugères (214302101)	237
43	Saint-Pal-de-Chalencon (214302127)	1 019
43	Saint-Paul-de-Tartas (214302150)	186
43	Saint-Pierre-Eynac (214302184)	1 242
43	Salettes (214302317)	154
63	Sauvessanges (216304121)	552
43	Séneujols (214302382)	304
43	Solignac-sous-Roche (214302408)	269
43	Tiranges (214302465)	473
43	Valprivas (214302499)	540
43	Varennes-Saint-Honorat (214302523)	27

<sup>-</sup> Dont 4 groupements membres :

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature juridique
43	CC du Haut Lignon (244301107)	CC
43	CC Marches du Velay-Rochebaron (200073427)	CC
43	SI d'adduction des eaux de la source du Bouchet (254300692)	SIVU
43	Syndicat des eaux de Fay-sur-Lignon, Les Vastres (254300221)	SIVU

#### Compétences

Nombre total de compétences exercées : 3

Compétences exercées par le groupement
Environnement et cadre de vie
- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)
Par substitution
- Assainissement collectif
Par substitution
- Assainissement non collectif
Par substitution

# Adhésion à des groupements

Pas d'adhésion à un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)